1

ДОГОВОР ПОСТАВКИ  №_____
г. Челябинск		                                                                                  «___» _________2025 г.

___________________________________________, именуемое в дальнейшем Поставщик в лице _____________________________________________, действующего на основании ______________________ с одной стороны, и Акционерное общество  «Завод «Прибор» (АО «Завод «Прибор»), именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице  Генерального директора Санникова А.М. действующего  на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
Определения
«Товары» означает товары, перечисленные в Спецификации к настоящему Договору, которая является неотъемлемой частью настоящего Договора. Термин «Товары» относится ко всем Товарам вместе, к каждому отдельному наименованию Товаров, а также к любому сочетанию или количеству Товаров, в том числе к Товарам, представляющим собой детали, и Товарам, представляющим собой готовую продукцию.
1.  Предмет настоящего Договора
1.1. Поставщик обязан изготовить из собственного материала и поставить, а Покупатель принять и оплатить Товар, в  соответствии и на условиях, предусмотренных настоящим Договором и Техническим заданием.
1.2. Развернутая номенклатура (ассортимент), количество, цены, сроки поставки Товаров указываются в Спецификации.
1.3. Поставка осуществляется исключительно на основании подписанной Сторонами Спецификации по заявкам Покупателя, любые изменения  Спецификации согласовываются Сторонами в письменном виде, не позднее, чем за 10 (десять) дней  до даты отгрузки Товара Покупателю.
1.4. Поставщик настоящим гарантирует, что Товары, поставляемые по настоящему Договору, не обременены какими-либо правами третьих лиц.
1.5. Поставщик гарантирует, что на момент заключения Договора не включен в реестр недобросовестных поставщиков.
1.6. Право собственности на Товар переходит к Покупателю  с момента получения Товара и подписания товарно-транспортной накладной. Риск случайной гибели несет собственник в соответствии с действующим гражданским законодательством Российской Федерации.
2. Стоимость Товаров, условия платежа.
2.1. Оплата  Товара производится перечислением денежных средств Покупателем на расчетный счет  Поставщика в течение 7 рабочих дней с момента поставки продукции на склад Покупателя. Дата поставки определяется по дате подписания передаточного документа (УПД, либо товарной накладной формы ТОРГ-12 и счета-фактуры).
2.2 Цена каждого отдельного наименования Товаров (за единицу) указана в Спецификации к настоящему Договору в рублях. Стоимость Товаров, определяется на основании цены каждого отдельного наименования Товаров, указанной в Спецификации.
  2.3 Цена за единицу Товара является фиксированной и не подлежит изменению в течение всего срока действия договора. Сумма Договора составляет  ________________________  рублей, в том числе НДС ______________________________  руб. Ставка НДС _______%.

3. Сроки и условия поставки
  3.1 Поставщик обязан поставить Товары, указанные в Спецификации и Техническом задании            по адресу: г. Челябинск, Комсомольский проспект, д. 29, в срок, указанный в данной Спецификации и Техническом задании.
3.2 Поставщик имеет право, при наличии письменного согласия Покупателя, осуществить поставку Товаров частями при условии соблюдения сроков поставки, предусмотренных Спецификацией. В этом случае Поставщик обязан уведомить Покупателя о Дате поставки в отношении каждой партии Товаров.
                                          4. Качество Товаров. Упаковка и маркировка
4.1. Поставляемые Товары по своему качеству должны соответствовать ГОСТам, техническим условиям, описанию и чертежам, не должны иметь дефектов, в том числе дефектов конструкции, материалов или изготовления.  Товар должен быть снабжен соответствующими паспортами, сертификатами и / или другими документами на русском языке, подтверждающими качество и комплектность Товара
4.2. В случае,если изготовленный Товар не соответствует чертежам, Поставщик устраняет недостатки за свой счет.
4.3. Приемка Товаров по качеству, количеству и комплектности осуществляется в соответствии с «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 15.06.1965г. П-6  и  «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления  по  качеству»,    утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 25.04.1966г. П-7.
4.4. В случае обнаружения Покупателем дефектов или недостатков Товаров, которые делают Товары неприемлемыми для Покупателя, а также в случае поставки некомплектных Товаров, Покупатель имеет право, по своему усмотрению:
           либо отказаться от некачественных Товаров и потребовать от Поставщика возврата уплаченной за такие Товары суммы их стоимости;
          либо потребовать от Поставщика замены таких Товаров на Товары надлежащего качества и комплектные Товары в разумный срок, согласованный Сторонами, но не превышающий 10 (десять) дней с момента предъявления соответствующего требования.
4.5. Поставщик обязуется осуществить поставку Товаров в упаковке, которая бы обеспечила сохранность Товаров в пути следования и до их передачи Покупателю, при  условии соблюдения правил транспортировки.
5. Документация при поставке
5.1. При поставке Товаров, каждая отдельная партия Товаров должна сопровождаться следующими документами:
· Счет-фактура и накладная по форме ТОРГ-12, либо универсальный передаточный документ;
· Документ, подтверждающий качество
· иными необходимыми документами.
6. Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. За каждый день просрочки поставки и/или недопоставки Товара, Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1% от полной стоимости не поставленного в срок Товара.
[bookmark: _GoBack]6.3. В случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения своих обязательств по оплате Товара Покупатель  уплачивает Поставщику неустойку из расчета 0,1% от стоимости неоплаченного Товара за каждый день просрочки.
6.4. Неустойка подлежит уплате только в случае предъявления соответствующей Стороной письменной претензии с требованием об ее уплате. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от полного выполнения своих обязательств по настоящему договору.
6.5. В случае невыполнения Поставщиком принятых им по настоящему Договору обязательств, если это привело к неисполнению обязательств Покупателя перед третьими лицами, Покупатель имеет право в одностороннем порядке уменьшить объём поставок по Договору и/или полностью расторгнуть Договор. Одностороннее уменьшение объёма поставок и/или расторжение Договора на основании данного пункта осуществляется путем незамедлительного направления Покупателем соответствующего письменного уведомления в адрес Поставщика. Договор считается расторгнутым по истечении 30 (тридцати) дней с даты получения Поставщиком уведомления о расторжении Договора в одностороннем порядке, если иной срок не указан Покупателем в уведомлении об одностороннем расторжении Договора, а при отсутствии сведений о получении уведомления Поставщиком, либо не получении уведомления Поставщиком - по истечении 30 (тридцати) дней с даты направления уведомления почтовым отправлением по адресу, указанному в настоящем договоре.
6.6. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора или Дополнительного Соглашения, подписанного в соответствии с настоящим Договором, или в связи с ними, подлежат разрешению в Арбитражном суде Челябинской области с обязательным соблюдением претензионного порядка. Срок ответа на претензию 20 (двадцать) дней с момента ее получения Стороной.
7. Форс-мажор
7.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему Договору, если данный факт явился следствием обстоятельств непреодолимой силы:
а) военные действия (объявленные и необъявленные), гражданская война, перевороты и революции, акты пиратства и саботажа; б) природные бедствия: штормы, циклоны, землетрясения, приливы, наводнения, разрушения молнией,) взрывы, пожары, разрушение механизмов, заводов и других объектов; г) бойкоты, забастовки, действия властей как правомочные, так и неправомочные;
 7.2. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязанности вследствие обстоятельств непреодолимой силы, обязуется в течение 10 (десяти) рабочих дней после наступления таких обстоятельств письменно уведомить об этом другую Сторону, а также о характере и масштабах этих обстоятельств.
7.3. При отсутствии такого письменного уведомления заинтересованная Сторона лишается возможности в дальнейшем ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы.
7.4. Правоотношения между Сторонами по настоящему Договору регулируются действующим законодательством Российской Федерации.
8. Особые условия
8.1 Поставщик, в соответствии со ст. 406.1 ГК РФ, возмещает Покупателю все имущественные потери последнего, возникшие:
— в связи с предъявлением налоговыми органами  требований об уплате налогов (пеней, штрафов), доначисленных  с сумм поставок  по настоящему договору из-за отказа в применении налоговых вычетов по НДС и из-за исключения стоимости приобретенных товаров из расходов для целей налогообложения по причинам, связанным с Поставщиком;
— в связи с предъявлением третьими лицами, купившими  у  Покупателя являющийся предметом настоящего договора товар, требований о возмещении потерь и убытков в виде уплаченных ими налогов (пеней, штрафов), доначисленных налоговыми органами из-за отказа в применении налоговых вычетов по НДС и из-за исключения стоимости приобретенных товаров из расходов для целей налогообложения по причинам, связанным с Поставщиком.
8.2. Указанные в п.8.1. настоящего договора имущественные потери возмещаются в размере сумм, предъявленных к уплате на основании решений, требований или актов проверок налоговых органов. При этом факт оспаривания этих налоговых доначислений в вышестоящем налоговом органе или в суде не влияет на обязанность Поставщика возместить потери.
8.3. При не исполнении п.8.1. настоящего Договора, Покупатель вправе применить субсидиарную ответственность к Генеральному директору и/или учредителю Поставщика, а Генеральный директор  и/или учредитель обязуется возместить Покупателю все имущественные потери.
9. Гарантии и обязательства
9.1. Поставщик гарантирует, что:
— зарегистрирован в ЕГРЮЛ надлежащим образом;
— уплачивает все обязательные налоги и сборы, ведет бухгалтерский и налоговый учет, а также своевременно подает в налоговые и иные госорганы отчетность;
— его исполнительный орган находится и осуществляет функции управления по месту регистрации юридического лица, и в нем нет дисквалифицированных лиц;
9.2. Если Поставщик нарушит указанные гарантии или законодательство РФ (в том числе налоговое), он обязуется возместить Покупателю ущерб, который последний понес вследствие таких нарушений.
9.3. Помимо ущерба Поставщик, нарушивший гарантии, возмещает Покупателю все убытки, вызванные таким нарушением. Срок возмещения ущерба и убытков — 20 (Двадцать) календарных дней со дня получения мотивированного требования от Покупателя.
10. Конфиденциальность. Общие положения

10.1. Стороны принимают на себя обязательство никакими способами не разглашать, не делать доступной любым третьим лицам (кроме случаев наличия у третьих лиц соответствующих полномочий, по письменному указанию другой Стороны), конструкторскую, техническую и иную Конфиденциальную информацию к которой они получили доступ при заключении настоящего Договора.
10.2. Стороны обязуются использовать Конфиденциальную информацию, полученную в связи с настоящим Договором, только для цели надлежащего исполнения настоящего Договора.  Конфиденциальная информация должна предоставляться только тем работникам и должностным лицам Сторон, которые непосредственно связаны с исполнением настоящего Договора.
10.3. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему Договору или по какому-либо Дополнительному соглашению, заключенному в соответствии с настоящим Договором, какому-либо третьему лицу без предварительного письменного согласия другой Стороны.
10.4. Никакие поправки, изменения или дополнения к настоящему Договору не имеют силы и не являются обязательными для Сторон, если они не составлены в письменном виде и не подписаны уполномоченными представителями Сторон.
10.5. Настоящий Договор подписан в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой Стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.
11. Антикоррупционная оговорка

11.1. При исполнении настоящего Договора Стороны обязуются обеспечить соблюдение
требований законодательных и иных нормативных актов Российской Федерации о противодействии коррупции при осуществлении хозяйственной деятельности (далее – антикоррупционные требования) своими работниками, представителями, аффилированными лицами и иными контрагентами, привлекаемыми ими для исполнения Договора. Для целей определения ответственности Сторон по Договору нарушение антикоррупционных требований указанными лицами признается их нарушением, совершенным Стороной. Контрагент подтверждает, что ознакомился с содержанием и обязуется придерживаться принципов Политики АО «КМП» в области противодействия коррупции, размещённой в открытом доступе на официальном сайте АО «КМП» в сети Интернет https://aokmp.ru/anticorruption/ .
11.2. При исполнении обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица не коррумпируют другую Сторону и/или третьих лиц, не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей прямо или косвенно любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
11.3. Стороны настоящего Договора признают проведение процедур по предотвращению коррупции и контролируют их соблюдение. При этом Стороны прилагают разумные усилия, чтобы минимизировать риск деловых отношений с контрагентами, которые могут быть вовлечены в коррупционную деятельность, а также оказывают взаимное содействие друг другу в целях предотвращения коррупции. При этом Стороны обеспечивают реализацию процедур по проведению проверок в целях предотвращения рисков вовлечения Сторон в коррупционную деятельность.
11.4. Контрагент обязуется в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента заключения настоящего Договора, а также в любое время в течение действия настоящего Договора по письменному запросу предоставить АО «Завод «Прибор» информацию о цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров (в том числе конечных) с приложением подтверждающих документов. В случае изменений в цепочке собственников, включая бенефициаров (в том числе конечных) и (или) в исполнительных органах Сторона обязуется в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты внесения таких изменений предоставить соответствующую информацию АО «Завод «Прибор».
11.5. Одновременно с предоставлением Информации о цепочке собственников, включая бенефициаров (в том числе конечных) контрагент обязан предоставить подтверждение наличия согласия на обработку персональных данных и направления уведомлений об осуществлении обработки персональных данных, получаемых в составе информации о цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров (в том числе конечных) в соответствии с Федеральным законом РФ от 27.07.2006  №152-ФЗ «О персональных данных».
11.6. Сторона, которой стало известно о фактах нарушения антикоррупционных требований в связи с заключением и исполнением Договора, обязана письменно уведомить об этом другую Сторону в течение 5 (пяти) рабочих дней.
11.7. Сторона, у которой появились обоснованные подозрения в получении доходов с нарушением антикоррупционных требований, может направить другой Стороне запрос о предоставлении документов и информации, необходимых для проверки таких подозрений, за исключением документов и информации, доступ к которым ограничен в соответствии с федеральными законами. Сторона, получившая указанный запрос, обязана дать на него мотивированный ответ, а также представить другой Стороне запрашиваемые документы и информацию (либо указать предусмотренные федеральным законом основания для отказа в их представлении) в течение 10 (десяти) рабочих дней после получения запроса, если иной срок не будет установлен по соглашению Сторон.
11.8. При наличии доказательств получения доходов с нарушением антикоррупционных требований, а также при наличии обоснованных подозрений в этом и неисполнении другой Стороной обязанности представить запрашиваемые документы и информацию Сторона вправе в одностороннем порядке приостановить исполнение своих обязательств по Договору, в том числе оплату по Договору, до урегулирования Сторонами спора или его разрешения в судебном порядке. Если при этом имеются доказательства совершения уголовного преступления или административного правонарушения коррупционной направленности либо в результате нарушения антикоррупционных требований Стороне причинены убытки, указанная Сторона вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор.
11.9. Сторона, нарушившая антикоррупционные требования и (или) условия настоящей антикоррупционной оговорки, обязана возместить другой Стороне возникшие у нее в результате этого убытки. Порядок возмещения убытков определяется законодательством Российской Федерации.
11.10. Стороны гарантируют полную конфиденциальность по вопросам исполнения антикоррупционных условий настоящего Договора, а также отсутствие негативных последствий как обращающейся стороны в целом, так и для конкретных работников обращающейся Стороны, сообщивших о факте нарушений.
11.11. В случае нарушения одной Стороной обязательств по настоящей антикоррупционной оговорке другая Сторона направляет обоснованные материалы компетентным органам в соответствии с применимым законодательством Российской Федерации.

12. Срок действия настоящего Договора
12.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и продолжает действовать до 31.12.2025, а по обязательствам до полного их выполнения Сторонами.
	Приложения: Приложение № 1 – Спецификация № 1
			Приложение № 2 – Техническое задание, чертежи
13. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	                   Поставщик:
	        Покупатель:

_____________________
_____________________ /____________/

	Акционерное общество «Завод «Прибор»
Сокращенное фирменное наименование:
 АО «Завод «Прибор»
ОГРН  1167456106707, ИНН  7448194986 , КПП  744801001.
Юридический адрес: 454112, г. Челябинск, Комсомольский проспект, д. 29
Почтовый адрес: 454112, г. Челябинск, Комсомольский проспект, д. 29
Тел. +7 (351) 211 04 01
e-mail: pribor@ priborplant.ru,
Челябинское отделение № 8597
ПАО Сбербанк г. Челябинск
К/с 30101810700000000602, БИК 047501602
Расчетный счет – 40702810172000016948

Генеральный директор
_________________ Санников А.М.

 М.П.							М.П.